
REGISTRO GENERALE N. 459 del 25/08/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 459 del 25/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 148 del 25/08/2021 
PROPOSTA N. 569 del 25/08/2021 
 
OGGETTO: ATTUAZIONE ORDINANZE SINDACALI IN MATERIA DI SANITA’ ANIMALE 

Impegno di spesa per recupero e interramento carcasse abbandonate animali selvatici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 in data 28/12/2020, prot. n. 4691, con il quale al Geom. Mario Buttu è 
stato attribuito l’incarico nell’area delle posizioni organizzative-Area Tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 109, comma2, del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

VISTE le ordinanze sindacali: n. 01/2021 in data 20/01/2021; n. 10/2021 in data 31/05/2021; n. 11/2021 in 
data 07/06/2021; n. 12/2021 in data 09/06/2021; con le quali viene disposta, su segnalazione dei servizi di 
sanità animale della ASSL di Nuoro, la rimozione e smaltimento di carcasse di cinghiali rinvenute in agro del 
Comune di Olzai, lungo la S.P. n. 4 “Del Taloro”, incaricando l’ufficio tecnico comunale di predisporne il 
recupero e l’interramento; 

CONSIDERATO che: 

- con le predette ordinanze si incaricavano le ditte Columbu Michele e IM.E.CO. srl di eseguire gli 
interventi di recupero e interramento; 

- gli interventi di recupero e interramento sono stati regolarmente eseguiti pertanto occorre 
provvedere al pagamento delle prestazioni eseguite dalle ditte incaricate quantificate in 
complessivi € 600,00 per ciascuna, al netto dell’IVA;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 27/05/2021 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 27/05/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio il bilancio di previsione 2021/2023; 

ACCERTATO che al capitolo 6223 del bilancio di previsione, esercizio 2021, avente ad oggetto “Spese 
servizio smaltimento carcasse animali” risulta stanziato e disponibile l’importo di € 1.500,00; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 contenente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture” e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del Decreto L.vo, 12/04/2006 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 459 del 25/08/2021 

n.163” per le parti non abrogate dal predetto Decreto Legislativo n. 50/2016;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di Attuazione del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”, approvate con deliberazione del consiglio dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione n. 1097 in data 26.10.2016, aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 
luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

DETERMINA 

1. IMPEGNARE a favore della Ditta IM.E.CO. srl per l’esecuzione del servizio di smaltimento carcasse 
animali selvatici di cui alle ordinanze sindacali n. 10/2021 e n. 12/2021 la somma di € 732,00 (€ 
600,00+IVA 22%) come di seguito: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 6223 Descrizione SPESE SERVIZIO SMALTIMENTO CARCASSE ANIMALI 

Miss./Progr. 09.03 PdC finanz. 1.03.02.15.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE  CIG Z5732D4C6B CUP  

Creditore IM.E.CO. srl (C.F. /Partita IVA 01330780915) 

Causale RECUPERO, TRASPORTO E INTERRAMENTO CARCASSE ANIMALI  

  IMPORTO 732,00 Frazionabile in 12  

2. IMPEGNARE a favore della Ditta COLUMBU MICHELE per l’esecuzione del servizio di smaltimento 
carcasse animali selvatici di cui alle ordinanze sindacali n. 01/2021 e n. 11/2021 la somma di € 732,00 
(€ 600,00+IVA 22%) come di seguito: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 6223 Descrizione SPESE SERVIZIO SMALTIMENTO CARCASSE ANIMALI 

Miss./Progr. 09.03 PdC finanz. 1.03.02.15.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE  CIG Z5732D4C6B CUP  

Creditore COLUMBU MICHELE (Codice Fiscale: CLMMHL56H20G058O/Part. IVA 00178950911) 

Causale RECUPERO, TRASPORTO E INTERRAMENTO CARCASSE ANIMALI  

  IMPORTO 732,00 Frazionabile in 12  

3. DARE ATTO che: 

a. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto 
sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è 
stato assegnato il CIG: Z5732D4C6B 

c. responsabile del procedimento è il Geom. Mario Buttu. 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Mario Buttu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 459 del 25/08/2021 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 569 del 25/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 25/08/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 569 del 25/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
25/08/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 734 

 
Il 15/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 459 del 25/08/2021 con 
oggetto 
 
ATTUAZIONE ORDINANZE SINDACALI IN MATERIA DI SANITA’ ANIMALE 
Impegno di spesa per recupero e interramento carcasse abbandonate animali selvatici 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 15/09/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


